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Ärende 10: Uppföljning av Hållbart Huddinge 2030 
 

I juni 2012 antogs långsiktiga mål för en hållbar och önskvärd samhällsutveckling i 

Huddinge kommun till år 2030 och samtidigt beslutades att en hållbarhetsrapport 

ska tas fram en gång per mandatperiod för att följa upp hur väl kommunen är på 

väg mot de uppställda målen. 2015 antog FN:s medlemsländer Agenda 2030 som 

innehåller 17 globala mål för hållbar utveckling och de finns också med i 

hållbarhetsrapporten.   

 

Naturresurser 

Även om Agenda 2030 har globala mål så är den i allra högsta grad lokal. Det är 

kommunernas uppgift att i praktiken genomföra de mål om hållbarhet som 

världen kommit överens om. Ett uppdrag som både är stort, komplicerat och 

allvarligt. De långsiktiga målen i Hållbart Huddinge 2030 liksom Miljöprogrammet 

är viktiga för Huddinges lokala arbete mot ökad hållbarhet men det kommer att 

krävas mer och den nationella lagstiftningen måste också stödja kommunernas 

arbete när det gäller till exempel att ställa högre krav på hållbart byggande.  

 

Det vi kan se från förra mätningen är att Huddinge är en kommun som växer 

relativt snabbt i både i befolkningsantal och exploatering. Huddinge är vidare en 

kommun med stora grönområden, det vill vi gärna bibehålla och ta hand om. 

Därför menar vi Socialdemokrater att kommunens markanvändning ska präglas av 

ansvar och effektivitet och för att bevara grönområden menar vi att exploatering 

i första hand ska ske i anslutning till befintliga områden i kollektivtrafiknära lägen.  

Huddinge kommuns ekologiska fotavtryck är beräknat till 5,0 globala hektar och 

om alla på jorden skulle använda lika stora resurser så skulle det krävas tre 

jordklot. Det liksom Huddinges koldioxidavtryck måste minska. 

 



Alla Huddingebor kan bidra i klimatarbetet men för att lösa klimatkrisen måste vi 

agera gemensamt i Huddinge, i Sverige och i världen. Vi ska kunna fortsätta leva 

våra liv, men på ett hållbart och klimatsmart sätt. Klimatomställningen måste vara 

rättvis och gå hand i hand med social hållbarhet. Hela samhället måste kraftsamla 

för att tillsammans leva upp till Parisavtalets ambitioner och nå målen i Agenda 

2030. 

 

Gemenskap och delaktighet 

Vi kommer inte uppnå Mål 16 om Fredliga och inkluderande samhällen, detta 

mycket på grund av kommunens valdeltagande. Huddinge hamnar på plats 22 av 

26 kommuner i länet när det gäller valdeltagande till KF och bara Södertälje och 

Göteborg har valdistrikt med lägre valdeltagande.  Även om fler deltog i valet för 

kommunfullmäktige 2018 än 2014 (+1,29%) så är utvecklingen sämre än i riket och 

skillnaderna mellan valdistrikt med högst och lägst valdeltagande är bland de 

största i landet. I ett valdistrikt hade 90.79% valdeltagande - för att i ett annan ha 

43.19%. Rapporten visar också på att många unga avstår från att gå ut ensam och 

att anmälda våldsbrott fortfarande är högt.  

 

Vi är oroade över att Huddinge inte kommer uppnå Mål 5 om Jämställdhet. En 

förutsättning för ett jämlikt Huddinge är jämställdhet. För att kommunen ska bli 

mer jämlik och utvecklas på bästa sätt måste kvinnor och män har lika möjligheter 

och rättigheter. I Huddinge ska kvinnor och män vara ekonomiskt jämställda och 

ha samma makt att forma samhället och sina liv. Arbetet med 

jämställdhetsintegrering ska fortsätta och de kommunala resurserna ska fördelas 

jämlikt och jämställt. 

 

Vi socialdemokrater anser också att ett jämställdhetsperspektiv ska integreras i 

alla kommunens verksamheter och i styrning av organisationen. För att få ett 

jämställt samhälle är det viktigt att kunna synliggöra ojämställdheten. Ett av de 

bästa verktygen är könsuppdelad statistik, kartläggningar och 

konsekvensbedömningar som visar hur verkligheten ser ut. Ett annat steg mot en 

jämställd kommun är att segregationen och ojämlikheten i Huddinge måste 

minska. Huddinge ska tillvarata de resurser och den positiva kraft som finns i 

kommunen; bland invånare, företag, det civila samhället och andra aktörer. På så 

sätt får alla Huddingebor möjlighet att förverkliga sig själva och därigenom blir 

Huddinge en ännu bättre kommun där jämlikhet, jämställdhet och solidaritet är 

centralt. 

 



 

Attraktiva bostadsområden 

Det verkar också tyvärr som att vi är långt ifrån att uppnå Mål 11 om Hållbara 

städer och inkluderande samhällen. Över hälften av världens befolkning bor i 

urbana områden, och andelen väntas stiga till 70 procent år 2050. Växande städer 

och områden så som Stockholm och Huddinge kan skapa nya möjligheter för 

ekonomisk tillväxt men det kan också bidra till större sociala klyftor och 

påfrestningar på vårt ekosystem – i detta har Huddinge kommun ett stort uppdrag.  

När vi växer, stadsplanerar och bygger så måste vi ha allt detta i åtanke, inte minst 

då Mål 11 sätter krav på hur man planerar bostadsområden och infrastruktur. Vi 

socialdemokrater påpekar ofta hur viktigt det är med blandad bebyggelse och 

upplåtelseformer, där även dem med en normalstor plånbok kan bo och där man 

har tillgång till nära kollektivtrafik.  

 

Utbildning och näringsliv 

Vi är också en kommun som har många invånare med högre utbildning, vilket är 

positivt, det som dock inte är lika positivt är ojämlikheten i utbildningsgrad mellan 

kommundelarna och utbildningsgrupper. I rapporten presenteras det bland annat 

att det är lång bit kvar tills vi uppnår Mål 4 God utbildning för alla, samt Mål 10 om 

minskad ojämlikhet. Detta bland annat på grund av det låga antalet elever på SFI 

som klarat minst två kurser. Detta tycker vi är väldigt tråkigt, då vår ambition är 

att man som nyanländ i Huddinge snabbt ska komma i arbete efter utbildning och 

då är kunskap i det svenska språket en av de grundläggande förutsättningarna för 

många arbeten. Särskilt viktigt anser vi att det är att fokusera på att fler kvinnor 

kommer ut på arbetsmarknaden. Det vinner hela samhället på. Många nyanlända 

har viktig kompetens med sig från hemlandet som vi inte har råd att missa.  

 

Vidare är vi oroliga för att Huddinge fortsatt har en låg arbetsplatskvot med tanke 

på kommunens befolkningsmängd, för även om antalet arbetstillfällen ökar, så 

ökar de inte i samma takt som befolkningen. Förutom det faktumet att vi redan 

idag har för få arbetstillfällen kontra invånare så har även Coronapandemin slagit 

hårt mot enskilda löntagare och företag i Huddinge, i Sverige och i hela världen. 

Det är därför extra angeläget att kommunen ser över om vissa projekt kan 

tidigareläggas och att säkerställa att prioritera samhällsbyggnads- och lokalprojekt 

som bidrar till att förbättra arbetsplatskvoten och fler arbetstillfällen. 

 

  



Hälsa och fritid 

Vilken hälsa man har avgörs av var man bor, var man jobbar, vilket kön man har 

och hur ens ekonomi ser ut. Hälsoklyftorna mellan olika socioekonomiska grupper 

är tydlig nästan oavsett vilket hälsoproblem det gäller. Det är positivt att målet om 

att fler vuxna skattar sin hälsa som god är överträffat, men det finns fortfarande 

stora skillnader i upplevelse av hälsa i våra olika kommundelar. I Vårby upplever 

71 procent sin hälsa som god och i Trångsund 85 procent. Huddinge ligger på plats 

21 bland kommuner i Stockholms län.  

 

Även den psykiska ohälsan, möjligheten att arbeta ett helt arbetsliv, tandhälsa, 

fetma och det allmänna hälsotillståndet skiljer sig mellan olika socioekonomiska 

grupper. Tyvärr finns det i dag stora skillnader i livsvillkor mellan Huddinges 

invånare och skillnaderna i hälsa är stora mellan kommunens olika områden. I 

Huddinge finns de med mycket god ekonomi, mycket inflytande, god hälsa och de 

som lever under motsatta förhållanden. Vi har därför drivit på för att kommunen 

ska ta fram en åtgärdsplan för jämlik hälsa då vi ser att många kommuner och 

regioner gjort framsteg för att sluta hälsoklyftorna med hjälp av analyser och 

konkreta förslag på åtgärder. 

 

Konst och kultur bidrar till att skapa ett rikare samhälle att leva i. Genom konst 

och kultur får vi hjälp att uttrycka våra åsikter och upptäcka nya tankar, idéer och 

perspektiv. Tyvärr är trenden för tillgången till kulturevenemang nedåtgående och 

det ser inte ut som att målet nås till 2030. Vi befarar att tillgången till 

kulturupplevelser ytterligare kommer att försämras i vissa bostadsområden i och 

med nedläggningen av Trångsunds bibliotek och att avskaffandet av Huddinges 

kulturstipendier för konstnärer ger sämre förutsättningar för ett rikt kulturliv, 

försämringar som vi motsatt oss.  

 

Hållbar utveckling 

Vi vill vara tydliga med att vi ser det som svårlöst att uppnå de globala målen; om 

att utveckla ett mer hållbart samhälle innan år 2030 och målen för ett hållbart 

Huddinge 2030 - om inte nödvändiga satsningar på välfärden görs.   

 

Politisk, ekonomisk och social jämlikhet bidrar till alla dimensioner av hållbar 

utveckling, det går inte att särskilja dem åt. När välfärden fungerar och omfattar 

alla, vågar människor mer; byta jobb, starta företag, flytta eller börja studera. Det 

skapar ett positivt förändringsklimat, vilket i sin tur gynnar den ekonomiska 

utvecklingen i en modern globaliserad ekonomi med ett högt omvandlingstryck.  



 

Med en befolkningsökning i länet med ca en halv miljon människor till 2030 så 

behöver takten i arbetet för ett hållbart Huddinge intensifieras. För vår skull, för 

våra barns skull och för miljön och klimatets skull.    

 
 
För Socialdemokraterna 
 
 
Sara Heelge Vikmång 
 
 
 


